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Sammanfattning
Under oktober 1995 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk förunder-
sökning i form av en antikvarisk kontroll inom ovan rubricerad fastighet. Förun-
dersökningen utfördes i samband med schaktning för byte av VA-ledning samt 
nedläggning av ny elkabel. Arbetet utfördes på uppdrag av Frälsningsarmén. Vid 
förundersökningen påträffades omrörda kulturlager samt ca 3 löpmeter orörda 
kulturlager. I ett av de övre lagren hittades en bit av en kritpipa och i ett annat en 
bit rödgods.
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med kvarteret Nunnan markerat (skraffering) och schaktet 
markerat (svart). Skala 1:5 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde under oktober 
1995 en arkeologisk förundersökning i form av en 
antikvarisk kontroll i samband med schaktning för 
byte av VA-ledning samt nedläggning av ny elkabel 
till Frälsningsarméns lokaler i kv. Nunnan 2-3, Vad-
stena. Förundersökningen utfördes efter beslut från 
länsstyrelsen i Östergötlands län. 
 Uppdragsgivare var Frälsningsarmén vilka även 
svarade för de arkeologiska kostnaderna. Ansvarig 
för förundersökningen var antikvarie Viktoria Björk-
hager och ansvarig för utformningen av rapporten var 
undertecknad.

Områdesbeskrivning
Det berörda området ligger inom Vadstena medeltida 
stadsområde (RAÄ 21) i kvarteret Nunnan 2-3. I 
kvarteret finns ”Mårten Ulfssons gård” som även går 
under namnet ”Hotell Finspong”. Byggnaden är idag 
reveterad men inrymmer flera äldre, delvis medeltida 
hus. Den västra halvan av byggnaden har en botten-
våning av sten med välvd källare och en ursprunglig 
men idag igensatt portgång till Storgatan. Den östra 
halvan består av ett hus i två våningar. Det är byggt i 
sten och har en bevarad portgång till Storgatan. Båda 
husen är sannolikt uppförda under 1500-talets senare 
hälft, varav det östra tillskrivs borgmästaren Mårten 
Ulfsson.
 År 1993 gjorde Östergötlands länsmuseum en 
förundersökning under ledning av Olle Hörfors och 
Hans Persson inom ovan rubricerad fastighet. Vid 
schaktningarna berördes kulturlagren endast undan-
tagsvis och var då av tre olika typer. Två anlägg-
ningar samt en kluven stock eller bjälke påträffades 
(Hörfors & Persson 1993). 

Syfte
Syftet med förundersökningen var att tillse att fast 
fornlämning inte kom till skada genom det planerade 
arbetet. Fornlämningar som framkom skulle doku-
menteras avseende karaktär och omfattning samt om 
möjligt dateras. Förundersökningens resultat skulle 
kunna ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta be-
slut i ärendet.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska förundersökningen genomfördes 
i form av en antikvarisk kontroll i samband med 
schaktningen. Schaktet (bredd 0,50 m och djup 1,00 
m) maskingrävdes på bakgården till Frälsningsar-
méns lokaler, parallellt med husväggen. Sammanlagt 
uppgick markingreppen till en sträcka av ca 25 löp-
meter. Dokumentationsmaterialet i form av fält- och 
renritning samt fynd förvaras på Östergötlands läns-
museum.

Resultat och tolkning
I schaktet påträffades diverse kablar som i olika 
omgångar rört om i kulturlagret. Det var bara en 
kort sträcka på ca tre meter som uppvisade orörda 
kulturlager. I ett av de övre lagren hittades en bit av 
skaftet till en kritpipa och i ett annat en bit rödgods. 
Kritpipsskaftet har ett spiralvridet mönster med prick-
linje. Den är troligtvis holländsk och kan dateras till 
tiden mellan 1690 och 1730 (Åkerhagen 2006).  
 Utöver dessa fynd framkom inget av arkeologiskt 
intresse vid schaktningen och därför gjorde Öster-
götlands länsmuseum bedömningen att bytet av VA-
ledningen samt nedläggningen av den nya elkabeln 
kunde genomföras som planerat.
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Figur 3. Schaktplan över det aktuella området. Skala 1: 500
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Figur 4. Profi l 1 mot söder. Skala 1:20
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Östergötlands länsmuseum utförde under oktober 1995 en arkeo-
logisk förundersökning i form av en antikvarisk kontroll i samband 
med schaktning för byte av VA-ledning samt nedläggning av ny 
elkabel till Frälsningsarméns lokaler i kv. Nunnan 2-3, Vadstena. 
Vid förundersökningen påträffades omrörda kulturlager samt
ca 3 löpmeter orörda kulturlager. I ett av de övre lagren hittades 
en kritpipa och i ett annat en bit rödgods.
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